
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTO DELLA SINDACA N. 3 del 27/03/2023 

 

 

MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI. 

 

 
 

 

 

LA SINDACA 

Premesso che con Decreto della Sindaca n. 39/2018 è stata disposta da ultimo l’apertura al 
pubblico degli Uffici Comunali; 

Rilevato che a seguito di ingenti attività cimiteriali programmate si è verificata la necessità di 
modificare l’attività del personale addetto al servizio potenziando le attività di back office. 

Richiamato l’articolo 2, I comma, lett. e) del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche dei paesi 
dell’Unione Europea” che sancisce l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli 
uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi 
dell’Unione Europea; 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che “Il sindaco, altresì, 
coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei 
criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici 
esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle 
amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti”; 

Atteso che gli orari di apertura al pubblico dei servizi vengono disposti direttamente dall’organo 
politico. 
Valutata e riscontrata dunque l’esigenza di modificare gli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio 
Servizi Cimiteriali; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DECRETA 
 
 

1. che a far data dal 1 aprile 2023 e sino al 31 dicembre 2023 l’orario di apertura al pubblico 
dell’Ufficio Servizi Cimiteriali sarà il seguente: 

Lunedì dalle 10,00 alle 13,00 

Da Martedì a Giovedì dalle 8,30 alle 12,45 

Venerdì –chiuso- 

2. di disporre la massima divulgazione del presente decreto ai fini di informare la cittadinanza. 

 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di sottoscrizione. 
 
 
 
Pioltello, 27/03/2023 
 

La Sindaca 
COSCIOTTI IVONNE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


